
 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации города Когалыма  

ПРИКАЗ 
 

От « 24 » ноября 201 8 г.  № 869 

 

 

Об итогах проведения II детско-юношеских Свято-Елизаветинских чтений  

«Белый Ангел России»  

  

В соответствии с календарным графиком проведения мероприятий в 2018 - 

2019 учебном году, утвержденным приказом Управления образования от 31.08.2018 

№601, на основании приказа управления образования Администрации города 

Когалыма от 18.10.2018 №741 «О проведении II детско-юношеских Свято-

Елизаветинских чтений «Белый Ангел России»» с целью духовно-нравственного и 

патриотического воспитания учащихся образовательных организаций города 

Когалыма на базе МАОУ «Средняя школа №5» были проведены II детско-

юношеские Свято-Елизаветинские чтения «Белый Ангел России» (далее – Чтения). 

В Чтениях приняли участие обучающиеся из всех общеобразовательных 

организаций города Когалыма, общее число участников из числа обучающихся 

составило 100 человек.  

На мероприятии присутствовали представители Патриаршего Подворья 

Пюхтинского Ставропигиального женского монастыря, управления культуры, 

спорта и молодежной политики Администрации города Когалыма, МБУ 

«Централизованная библиотечная система», педагоги общеобразовательных 

организаций, родители (законные представители). 

В рамках Чтений были представлены творческие работы учащихся в 

различных формах: музыкальные и литературные композиции, доклады, 

стихотворения, творческие отчеты, рисунки, декоративные композиции, поделки, 

сочинения. Было проведено оценивание выступлений обучающихся.   

На основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги II детско-юношеских Свято-Елизаветинских чтений 

«Белый Ангел России» согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Наградить победителей в номинациях и участников Чтений грамотами 

управления образования Администрации города Когалыма. 

3. Наградить благодарственными письмами управления образования 

Администрации города Когалыма педагогических работников, принявших участие в 

Чтениях и подготовивших участников Чтений, согласно приложению 2 к 

настоящему приказу. 

4. Объявить благодарность: 

4.1. заместителю директора по учебно-воспитательной работе МАОУ 

«Средняя школа №5» Сергеевой В.Е. за оказанную помощь в организации и 

проведении городского мероприятия; 

4.2. заместителю директора по учебно-воспитательной работе МАОУ 

«Средняя школа №5» Руденко О.В. за высокий уровень организации и проведения 

городского мероприятия; 



4.3. педагогу-организатору МАОУ «Средняя школа №5» Синча С.В., 

инженеру по аудио и видео технике МАОУ «Средняя школа №5» Баркову Е.В. за 

активное участие в подготовке и проведении городского мероприятия.  

5. Снять с контроля приказы Управления образования от 18.10.2018 №741 «О 

проведении II детско-юношеских Свято-Елизаветинских чтений «Белый Ангел 

России»», от 06.11.2018 №811 «Об утверждении состава жюри, организационного 

комитета II детско-юношеских Свято-Елизаветинских чтений «Белый Ангел 

России»». 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника 

отдела по общему и дополнительному образованию Власенко М.Г. 

 

 

 

Начальник Управления бразования 

 

С.Г. Гришина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Абдреева Н.П.   



Приложение 1  

к приказу  

Управления образования  

от 24.11.2018 №869 

Итоги 

 II детско-юношеских Свято-Елизаветинских чтений  

«Белый Ангел России» 
№ 

п/п 

ФИ участников  Общеобразовательная 

организация, класс   

Тема выступления/ 

название работы  

ФИО руководителя, должность  Результат участников   

 Открытие фестиваля. Творческие выступления  

1 Пащук Герман 

Семенищева София 

Казаку Максим  

Сенатова Анастасия  

Урбанович Анастасия  

Соснова Дарья  

Зубайдова Шоира  

Акатова Анастасия  

Пушкин Кирилл  

Халидова Саврият  

МАОУ «Средняя 

школа №6», 

7-Д, 6-Б классы 

 

Литературно-

музыкальная 

композиция «Святая 

дочь России» 

Бабич Светлана Петровна, учитель 

русского языка и литературы МАОУ 

«Средняя школа №6» 

Победитель в 

номинации «За 

искренность и 

артистизм»  

2 Якунина Александра  

 

МАОУ «СОШ №10», 

2-Б класс 

Литературное 

произведение 

«Принцесса 

осиротела» 

Шабанова Елена Валерьевна, учитель 

начальных классов МАОУ «СОШ №10» 

Победитель в 

номинации «За 

артистизм в 

исполнении 

лирического 

произведения»  

3 Зиядинова Дарья 

Рянская Ева 

Нарожный Василий 

Стогниенко Дарья 

Калмыкова Олеся 

Ибрагимов Мурад 

Субботина Варвара 

Тангатарова Элина 

Портнова Елена 

Фоменко Артём 

МАОУ СОШ №1,  

6-А, 7-В классы 

Литературно-

музыкальная 

композиция  

«Ты чистоте весь мир 

учила…» 

Дяченко Тамара Николаевна, учитель 

начальных классов МАОУ СОШ №1, 

Корякова Анастасия Александровна, 

учитель начальных классов МАОУ 

СОШ №1, 

Никиташиа Алёна Валерьевна, учитель 

истории и обществознания МАОУ 

СОШ №1, 

Гулиева Елена Александровна, 

заместитель директора, учитель 

Победитель в 

номинации «За 

выразительность и 

проникновенность»  



Паладий Руслана 

Сорокина Светлана 

Ротарь Корина 

русского языка и литературы МАОУ 

СОШ №1, 

Нарожная Оксана Геннадьевна, 

заместитель директора, преподаватель 

курса «Социокультурные истоки» 

МАОУ СОШ №1  

4 Недоступ Максим МАОУ «СОШ № 7», 

5-И класс  

Выразительное чтение 

отрывка И.Шмелева 

«Лето Господне» «У 

Святой Троицы» 

Харитонова Нэлли Викторовна, учитель 

русского языка и литературы МАОУ 

СОШ №7 

Победитель в 

номинации «За 

артистизм в 

исполнении 

лирического 

произведения»  

5 Сакаева Ариана 

 

МАОУ «СОШ № 7», 

9-И класс  

Песня «Сестры 

милосердия» 

Устюжанина Оксана Сергеевна, педагог 

дополнительного образования МАОУ 

СОШ №7 

Победитель в 

номинации «За 

искренность и 

артистизм» 

6 Уфимцев Вадим 

 

МАОУ «Средняя 

школа №5»,  

3-А класс  

Сочинение «Белый 

ангел Москвы» 

Манаенкова Анастасия Сергеевна, 

учитель начальных классов МАОУ 

«Средняя школа №5» 

Победитель в 

номинации «За 

лучшее сочинение» 

7 Белоногов Михаила, 

Белоногов Сергей 

 

МАОУ «Средняя 

школа №5»,  

6-Г,  

2-Г классы  

Творческий отчет 

«Паломничество в 

Николо-Березовку» 

Мусаева Елена Аркадьевна, учитель 

начальных классов МАОУ «Средняя 

школа №5», 

Гарейшина Элина Валериевна, учитель 

русского языка и литературы МАОУ 

«Средняя школа №5» 

Победитель в 

номинации «За 

глубину 

исследования» 

8 Глазырина Анастасия МАОУ «СОШ № 10», 

6-В класс  

Песня «За тихой 

рекой» 

Ахмедова Марина Яшаровна, учитель 

русского языка и литературы МАОУ 

«СОШ №10» 

Победитель в 

номинации «За 

искренность и 

артистизм» 

9 Банникова Елизавета 

 

МАОУ «Средняя 

школа № 5»,  

7-Б класс  

Песня «Ангел нового 

дня» 

Кузнецова Светлана Васильевна, 

учитель музыки МАОУ «Средняя школа 

№5» 

Победитель в 

номинации «За 

искренность и 

артистизм» 

10 Луговская Мария 

 

МАОУ «Средняя 

школа №5», 

 6-Б класс  

Доклад «Дела 

милосердия в XXI 

веке» 

Имакаева Елена Владимировна, учитель 

истории и обществознания МАОУ 

«Средняя школа №5» 

Победитель в 

номинации «За 

глубину и 

перспективность 

исследования»  



11 Рослова Наталья 

Владимировна,  

Саяхов Эдуард Касимович 

МАОУ СОШ №7 Песня «Дороженька», 

песня «Навсегда» 

 Победитель в 

номинации «За 

артистизм» 

Секция «Подарок Великой Княгине» (выразительное чтение литературных произведений) 

1 Быкова Анастасия 

 

МАОУ «Средняя 

школа №6»,  

2-В класс 

Стихотворение 

Е.Семеновой «Святой 

княгине Елизавете» 

Юмагузина Гульфира Минигалиевна, 

учитель начальных классов МАОУ 

«Средняя школа №6» 

Победитель в 

номинации «За 

глубокое осмысление 

текста»  

2 Имамбаева Регина  МАОУ СОШ №7,  

6-Б класс 

Стихотворение И. 

Северянина «Поэза 

сострадания» 

Осипова Оксана Владимировна, учитель 

русского языка и литературы МАОУ 

СОШ №7 

Победитель в 

номинации «За 

глубокое осмысление 

текста произведения» 

3 Козлюк Матвей 

 

МАОУ «Средняя 

школа №5»,  

3-В класс 

Авторское 

стихотворение «О 

добре» 

Мамадова Наталья Владиславовна, 

учитель начальных классов МАОУ 

«Средняя школа №5» 

Победитель в 

номинации «Лучшее 

авторское 

стихотворение» 

4 Котенко Иван,  

Шайхетдинова Полина 

МАОУ «Средняя 

школа №5»,  

3-В класс 

Литературная 

инсценировка 

«История любви 

Сергея и Елисаветы» 

Новоселова Нина Валериевна, учитель 

начальных классов МАОУ «Средняя 

школа №5» 

Победитель в 

номинации «За 

высокий артистизм и 

собственное видение 

произведения»  

5 Мамадова Виктория 

 

МАОУ «Средняя 

школа №5»,  

6-Б класс 

Авторское 

стихотворение 

Имакаева Елена Владимировна, учитель 

истории и обществознания МАОУ 

«Средняя школа №5» 

Победитель в 

номинации «Лучшее 

авторское 

стихотворение» 

6 Никулина Дарья 

 

МАОУ «Средняя 

школа №5»,  

3-В класс 

Авторское 

стихотворение 

«Молитва» 

Новоселова Нина Валериевна, учитель 

начальных классов МАОУ «Средняя 

школа №5» 

Победитель в 

номинации «Лучшее 

авторское 

стихотворение»  

7 Поданева Валерия 

 

МАОУ «Средняя 

школа №5»,  

9-А класс 

Православный театр 

«Псалмопевец Давид» 

Величко Оксана Викторовна, учитель 

истории и обществознания МАОУ 

«Средняя школа №5» 

Победитель в 

номинации «За 

выразительность и 

проникновение в 

представлении 

произведения»  

 

 



8 Пушкин Кирилл 

 

МАОУ «Средняя 

школа №6»,  

7-Д класс 

Авторское 

стихотворение «Ангел 

неземной» 

Бабич Светлана Петровна, учитель 

русского языка и литературы МАОУ 

«Средняя школа №6» 

Победитель в 

номинации «За 

искренность в испол-

нении лирического 

произведения» 

9 Чемоданова Дарья 

 

МАОУ «Средняя 

школа №8»,  

6-Б класс 

Стихотворение Ф.М. 

Достоевского «Божий 

дар» 

Парунина Ирина Владимировна, 

учитель русского языка и литературы 

МАОУ «Средняя школа №8» 

Победитель в 

номинации «За 

лучшее прочтение 

стихотворения» 

10 Абасова Елизавета 

 

МАОУ «Средняя 

школа №5»,  

4-В класс 

Стихотворение «Что 

такое доброта» 

Смолева Ольга Александровна,  учитель 

начальных классов МАОУ «Средняя 

школа №5» 

Участник 

11 Абдулкеримов Фарид 

 

МАОУ «Средняя 

школа №8»,  

6-К класс 

Стихотворение Т. 

Шорохова 

«Благодарность» 

Парунина Ирина Владимировна, 

учитель русского языка и литературы 

МАОУ «Средняя школа №8 

Участник 

12 Богатырев Богдан   

 

МАОУ «Средняя 

школа №8»,  

6-Б класс 

Стихотворение Т. 

Шорохова «Зачем?» 

Парунина Ирина Владимировна, 

учитель русского языка и литературы 

МАОУ «Средняя школа №8 

Участник 

13 Гайсаров Линар  

 

МАОУ «Средняя 

школа №5»,  

9-А класс 

Православный театр 

«Я баловень судьбы… 

Уж с колыбели». 

Величко Оксана Викторовна, учитель 

истории и обществознания МАОУ 

«Средняя школа №5» 

Участник 

14 Двойникова Наталья   

 

МАОУ СОШ №7,  

10-Б класс 

Стихотворение В. 

Родионова 

«Посвящается 

Великой княгине 

Елисавете» 

Антонова Ольга Васильевна, учитель 

русского языка и литературы МАОУ 

СОШ №7 

Участник 

15 Кобякова Валерия  МАОУ «Средняя 

школа №5»,  

9-Б класс 

Стихотворение к 

Елизавете Федоровне 

Грачева Людмила Аркадьевна, 

заместитель директора, учитель 

географии МАОУ «Средняя школа №5» 

Участник 

16 Орлов Константин 

 

МАОУ «Средняя 

школа №6»,  

4-Д класс 

Стихотворение 

Е.Семеновой «Святой 

княгине Елизавете» 

Назарова Ольга Николаевна, учитель 

начальных классов МАОУ «Средняя 

школа №6» 

Участник 

17 Нафикова Эвелина 

 

МАОУ «Средняя 

школа №5»,  

9-А класс 

Православный театр 

«Пусть гордый ум 

вещает миру» 

Величко Оксана Викторовна, учитель 

истории и обществознания МАОУ 

«Средняя школа №5» 

Участник  

18 Низамутдинова София  МАОУ «Средняя 

школа №5»,  

7-В класс 

Православный театр 

«Святой Княгине 

Елизавете» 

Шамыкова Инга Сайпашевна, учитель 

истории и обществознания МАОУ 

«Средняя школа №5» 

Участник  



19 Никитин Ростислав 

 

МАОУ «Средняя 

школа №5»,  

4-А класс 

Стихотворение 

«Убийцу мужа ты 

простила» 

Устюгова Ольга Ивановна, учитель 

начальных классов МАОУ «Средняя 

школа №5» 

Участник 

20 Пищаев Никита 

 

МАОУ «Средняя 

школа №5»,  

4-А класс 

Стихотворение К. 

Романова «Я на тебя 

гляжу» 

Устюгова Ольга Ивановна, учитель 

начальных классов МАОУ «Средняя 

школа №5» 

Участник 

21 Сухарева Руслана МАОУ «Средняя 

школа №5»,  

3-В класс 

Авторское 

стихотворение «О 

доброте материнской 

любви» 

Мамадова Наталья Владиславовна, 

учитель начальных классов МАОУ 

«Средняя школа №5» 

Участник 

22 Тагирова Эльвина   

 

МАОУ СОШ №7,  

6-Б класс 

Стихотворение А. 

Дементьева «Мир 

держится на добрых 

людях» 

Осипова Оксана Владимировна, учитель 

русского языка и литературы МАОУ 

СОШ №7 

Участник  

23 Шимановская Анастасия 

 

МАОУ «Средняя 

школа №5»,  

3-В класс 

Стихотворение К. 

Романова  «Я на тебя 

гляжу, любуюсь 

ежечастно…» 

Новоселова Нина Валериевна, учитель 

начальных классов МАОУ «Средняя 

школа №5» 

Участник 

Секция «Творческие отчеты, доклады»  

1 Башкирцев Илья, 

Науменко Александр, 

Романенко Алена, 

Лапичева Мария, 

Веремеенко Ксения, 

Ястремская Ангелина, 

Прилипко Екатерина 

МАОУ «Средняя 

школа №6»,  

7-Б класс  

Доклад «По пути 

милосердия (О делах 

милосердия в XXI 

веке)» 

Капитонова Лилия Уразбаевна, 

заместитель директора, учитель 

русского языка и литературы МАОУ 

«Средняя школа №6» 

Победитель в 

номинации «За 

глубину и 

перспективность 

исследования» 

2 Мамедова Айтан  

 

МАОУ «Средняя 

школа №8»,  

10-Б класс, 

Доклад «Югра в годы 

гонений на 

православную 

церковь» (по роману 

Е. Айпина «Божья 

Матерь в кровавых 

снегах») 

Парунина Ирина Владимировна, 

учитель русского языка и литературы 

МАОУ «Средняя школа №8» 

Победитель в 

номинации «За 

глубокое изучение 

истории родного 

края» 

3 Незнайко Елизавета, 

Спиридонова Ольга 

 

МАОУ СОШ №7,  

6-И, 7-В класс 

Доклад «Год Великой 

Княгини Елисаветы 

Фокина Надежда Ивановна, заместитель 

директора МАОУ СОШ №7 

Победитель в 

номинации «За 

научность и глубину 

знаний в докладе» 



4 Новосельцева Екатерина  

 

МАОУ «Средняя 

школа №6»,  

10-Б класс 

Авторское 

стихотворение «И 

жизнь, и смерть как 

подвиг» 

Бабич Светлана Петровна, учитель 

русского языка и литературы МАОУ 

«Средняя школа №6» 

Победитель в 

номинации «За 

представление 

авторского 

произведения и 

глубокое осмысление 

текста произведения» 

5 Перова Дарья  

 

МАОУ «Средняя 

школа №8»,  

7-А класс, 

Доклад «Женщины-

медики на русско-

японской войне» 

Брусинская Людмила Владимировна, 

учитель русского языка и литературы 

МАОУ «Средняя школа №8 

Победитель в 

номинации «За 

лучшее 

представление 

доклада и глубокое 

изучение темы 

работы» 

6 Питлюк Анна  

 

МАОУ «Средняя 

школа №6»,  

4- Д класс, 

Доклад «Икона святой 

мученицы Елизаветы» 

Назарова Ольга Николаевна, учитель 

начальных классов МАОУ «Средняя 

школа №6» 

Победитель в 

номинации «За 

глубокое изучение 

темы и 

исследовательскую 

составляющую 

работы» 

7 Рыжова Валерия  

 

МАОУ СОШ №7,  

11-А класс 

Творческий отчет 

«Новомученик 

Российский Аркадий» 

Харитонова Нэлли Викторовна, учитель 

русского языка и литературы МАОУ 

СОШ №7 

Победитель в 

номинации «За 

глубокое изучение 

истории жизни 

священномученика» 

8 Захарова Елизавета  

 

МАОУ «Средняя 

школа №5»,  

5-Б класс 

Творческая 

презентация 

«Великомученица 

Елизавета. Белый 

ангел» 

Грачева Людмила Аркадьевна, 

заместитель директора, учитель 

географии МАОУ «Средняя школа №5» 

Участник 

9 Игошкин Роман МАОУ «Средняя 

школа №5»,  

4- В класс, 

Доклад «Почитающая 

Бога» Елизавета 

Фёдоровна Романова 

Чернобай Ольга Михайловна, учитель 

начальных классов МАОУ «Средняя 

школа №5» 

Участник 

10 Салимзянов Руслан  

 

МАОУ «Средняя 

школа №5»,  

4- В класс 

Доклад «Дела мило-

сердия в XXI веке» 

(по примеру жития 

Великой Княгини) 

Чернобай Ольга Михайловна, учитель 

начальных классов МАОУ «Средняя 

школа №5» 

Участник 



11 Шакирова Арина  

 

МАОУ «Средняя 

школа №5»,  

3-А класс 

Сочинение «Белый 

ангел Москвы» 

Манаенкова Анастасия Сергеевна, 

учитель начальных классов МАОУ 

«Средняя школа №5» 

Участник  

Творческие работы (рисунки, поделки, сочинения) 

1 Воробьев Артем  

 

МАОУ «Средняя 

школа №5»,  

1-В класс  

Книга «Копилка 

добрых дел» 

Руденко Ольга Владимировна, 

заместитель директора по УВР, учитель 

начальных классов МАОУ «Средняя 

школа №5» 

 

Участник 

2 Мартынова Василиса МАОУ «Средняя 

школа №5», 

1-В класс  

Книга «Добрая книга» Руденко Ольга Владимировна, 

заместитель директора по УВР, учитель 

начальных классов МАОУ «Средняя 

школа №5» 

Участник 

3 Попова Злата 

 

МАОУ «Средняя 

школа №5»,  

1-В класс 

Книга «Добрая книга» Руденко Ольга Владимировна, 

заместитель директора по УВР, учитель 

начальных классов МАОУ «Средняя 

школа №5» 

Участник 

4 Крохалев Артём МАОУ «Средняя 

школа №5»,  

1-В класс 

Книга «Добрые дела» Руденко Ольга Владимировна, 

заместитель директора по УВР, учитель 

начальных классов МАОУ «Средняя 

школа №5» 

Участник 

5 Соловьева Полина 

   

МАОУ «Средняя 

школа №5», 

 2-Г класс 

Рисунок «Ангел в 

мольбах» 

Мусаева Елена Аркадьевна, учитель 

начальных классов МАОУ «Средняя 

школа №5» 

Участник 

6 Ким Евгения  

 

МАОУ «Средняя 

школа №5», 

 2-Г класс 

Поделка «Ангел 

Радости» 

Мусаева Елена Аркадьевна, учитель 

начальных классов МАОУ «Средняя 

школа №5» 

Участник 

7 Логинова Марина 

 

 

МАОУ «Средняя 

школа №5», 

2-Г класс 

Поделка «Ангел 

Любви» 

Мусаева Елена Аркадьевна, учитель 

начальных классов МАОУ «Средняя 

школа №5» 

Участник 

8 Поплавская Арина 

  

МАОУ «Средняя 

школа №5», 

2-Г класс 

Поделка «Ангел 

Доброты» 

Мусаева Елена Аркадьевна, учитель 

начальных классов МАОУ «Средняя 

школа №5» 

Участник 

9 Вахманская Софья МАОУ «Средняя 

школа №5», 

9-А класс  

 

Рисунок 

«Преподобномучениц

а великая княгиня» 

Величко Оксана Викторовна, учитель 

истории и обществознания МАОУ 

«Средняя школа №5» 

Участник 



10 Хафизов Артем МАОУ «Средняя 

школа №5», 

7-В класс 

Рисунок 

«Преподобномучениц

а великая княгиня» 

Шамыкова Инга Сайпашевна, учитель 

истории и обществознания МАОУ 

«Средняя школа №5» 

Участник 

11 Вологина Екатерина   

 

МАОУ «Средняя 

школа №5», 

7-Б класс 

Декоративная 

композиция 

«Преподобномучениц

а великая княгиня» 

Шамыкова Инга Сайпашевна, учитель 

истории и обществознания МАОУ 

«Средняя школа №5» 

 

Участник 

12 Гусейнова Камилла МАОУ «Средняя 

школа №5»,  

4- В класс  

Рисунок «Портрет 

Княгини» 

Чернобай Ольга Михайловна, учитель 

начальных классов МАОУ «Средняя 

школа №5» 

Участник 

13 Питлюк Анна МАОУ «Средняя 

школа №6»,  

4-Д класс  

Рисунок 

«Милосердие» 

Назарова Ольга Николаевна, учитель 

начальных классов МАОУ «Средняя 

школа №6» 

Участник 

14 Кунгурцева Елизавета МАОУ «Средняя 

школа №6», 

 4-Д класс  

Рисунок «Храм 

Когалыма» 

Назарова Ольга Николаевна, учитель 

начальных классов МАОУ «Средняя 

школа №6» 

Участник 

15 Гейдарова 

Хадиджа 

МАОУ «Средняя 

школа №6», 

4-Д класс  

Рисунок «Белый ангел 

России» 

Назарова Ольга Николаевна, учитель 

начальных классов МАОУ «Средняя 

школа №6» 

Участник 

16 Самыкина Дарья МАОУ «Средняя 

школа №6»,  

4-Д класс  

Поделка «Подарок 

Великой Княгине» 

Назарова Ольга Николаевна, учитель 

начальных классов МАОУ «Средняя 

школа №6» 

Участник 

17 Когут София МАОУ «Средняя 

школа №6»,  

3-В класс  

Рисунок 

«Преподобному-

ченница Елизавета» 

Исакова Жанатхан Мамасадыковна, 

учитель начальных классов МАОУ 

«Средняя школа №6» 

Участник 

18 Кругляк Арина МАОУ «Средняя 

школа №6»,  

2-В класс  

Рисунок «Подарок 

Великой Княгине» 

Юмагузина Гульфира 

Минигалиевна, учитель начальных 

классов МАОУ «Средняя школа №6» 

Участник 

19 Казакова Маргарита  МАОУ «Средняя 

школа №6»,  

1-Б класс  

Рисунок «Дорога к 

храму» 

Вагнер Наталья Петровна, учитель 

начальных классов МАОУ «Средняя 

школа №6» 

Участник 

20 Группа учащихся МАОУ 

СОШ №7 

МАОУ СОШ №7 Фотовыставка «I 

Свято-Елизаветинские 

чтения в Когалыме» 

Карпова Татьяна Николаевна, педагог 

дополнительного образования МАОУ 

СОШ №7 

Участник 

21 Группа учащихся МАОУ МАОУ СОШ №7,  

6-И и 7-В классы  

Коллективная поделка 

«Храм Успения 

Чупахина Жанна Сергеевна, учитель 

изобразительного искусства и черчения 

Участник 



СОШ №7 Пресвятой 

Богородицы в 

Когалыме» 

МАОУ СОШ №7 

22 Якунина Александра МАОУ «СОШ №10», 

2-Б класс  

Рисунок «Великая 

Княгиня» 

Шабанова Елена Валерьевна, учитель 

начальных классов МАОУ «СОШ №10» 

Участник 

23 Валеева Анна МАОУ «СОШ №10», 

2-А класс  

Рисунок «Образ 

Елисаветы 

Феодоровны» 

Якунина Татьяна Юрьевна, учитель 

начальных классов МАОУ «СОШ №10» 

Участник 

24 Шигапова Милена МАОУ «СОШ №10», 

2-Б класс 

Сочинение «Подарок 

Великой Княгине» 

Кушнаренко Лидия Александровна  Участник 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу  

Управления образования  

от 24.11.2018 №869 

 

Список учителей,  

подготовивших победителей и участников  

II детско-юношеских Свято-Елизаветинских чтений  

«Белый Ангел России»,  

принявших участие в проведении чтений 

 
№ ФИО педагога  Общеобразовательная 

организация  

Должность  

1.  Антонова Ольга 

Васильевна  

учитель русского языка и 

литературы 

МАОУ СОШ №7 

2.  Ахмедова Марина 

Яшаровна  

учитель русского языка и 

литературы 

МАОУ «СОШ №10» 

3.  Бабич Светлана Петровна учитель русского языка и 

литературы  

МАОУ «Средняя 

школа №6» 

4.  Брусинская Людмила 

Владимировна  

учитель русского языка и 

литературы 

МАОУ «Средняя 

школа №8» 

5.  Вагнер Наталья Петровна учитель начальных классов МАОУ «Средняя 

школа №6» 

6.  Величко Оксана 

Викторовна  

учитель истории и обществознания МАОУ «Средняя 

школа №5» 

7.  Гарейшина Элина 

Валериевна 

учитель русского языка и 

литературы  

МАОУ «Средняя 

школа №5» 

8.  Грачева Людмила 

Аркадьевна 

заместитель директора, учитель 

географии 

МАОУ «Средняя 

школа №5» 

9.  Гулиева Елена 

Александровна  

 

заместитель директора, учитель 

русского языка и литературы 

МАОУ СОШ №1 

10.  Дяченко Тамара 

Николаевна 

 

учитель начальных классов МАОУ СОШ №1 

11.  Имакаева Елена 

Владимировна 

учитель истории и обществознания МАОУ «Средняя 

школа №5» 

12.  Исакова Жанатхан 

Мамасадыковна 

учитель начальных классов МАОУ «Средняя 

школа №6» 

13.  Капитонова Лилия 

Уразбаевна  

заместитель директора по УВР, 

учитель русского языка и 

литературы 

МАОУ «Средняя 

школа №6» 

14.  Карпова Татьяна 

Николаевна  

педагог дополнительного 

образования  

МАОУ СОШ №7 

15.  Корякова Анастасия 

Александровна 

учитель начальных классов МАОУ СОШ №1 

16.  Кузнецова Светлана 

Васильевна  

учитель музыки МАОУ «Средняя 

школа №5» 

17.  Кушнаренко Лидия 

Александровна 

учитель русского языка и 

литературы 

МАОУ «СОШ №10» 

18.  Мамадова Наталья 

Владиславовна 

учитель начальных классов МАОУ «Средняя 

школа №5» 

19.  Манаенкова Анастасия 

Сергеевна  

учитель начальных классов МАОУ «Средняя 

школа №5» 

20.  Мусаева Елена 

Аркадьевна  

учитель начальных классов  МАОУ «Средняя 

школа №5» 



21.  Назарова Ольга 

Николаевна 

учитель начальных классов МАОУ «Средняя 

школа №6» 

22.  Нарожная Оксана 

Геннадьевна  

заместитель директора, 

преподаватель курса 

«Социокультурные истоки» 

МАОУ СОШ №1 

23.  Никиташиа Алёна 

Валерьевна 

 учитель истории и обществознания  МАОУ СОШ №1 

24.  Новоселова Нина 

Валериевна  

учитель начальных классов МАОУ «Средняя 

школа №5» 

25.  Осипова Оксана 

Владимировна  

учитель русского языка и 

литературы 

МАОУ СОШ №7 

26.  Палиевец Алена Павловна учитель начальных классов МАОУ «Средняя 

школа №5» 

27.  Парунина Ирина 

Владимировна  

учитель русского языка и 

литературы 

МАОУ «Средняя 

школа №8» 

28.  Рослова Наталья 

Владимировна  

заместитель директора по УВР  МАОУ СОШ №7 

29.  Руденко Ольга 

Владимировна  

заместитель директора по УВР, 

учитель начальных классах  

МАОУ СОШ №7 

30.  Саяхов Эдуард Касимович Педагог дополнительного 

образования МАОУ  

МАОУ СОШ №7 

31.  Синча Светлана 

Васильевна  

Педагог-организатор  МАОУ «Средняя 

школа №5» 

32.  Смолева Ольга 

Александровна 

учитель начальных классов МАОУ «Средняя 

школа №5» 

33.  Устюгова Ольга Ивановна  учитель начальных классов МАОУ «Средняя 

школа №5» 

34.  Устюжанина Оксана 

Сергеевна 

педагог дополнительного 

образования 

МАОУ СОШ №7 

35.  Харитонова Нэлли 

Викторовна 

учитель русского языка и 

литературы 

МАОУ СОШ №7 

36.  Фокина Надежда 

Ивановна 

 

заместитель директора по УВР, 

учитель истории и обществознания 

МАОУ СОШ №7 

37.  Чернобай Ольга 

Михайловна 

учитель начальных классов МАОУ «Средняя 

школа №5» 

38.  Чупахина Жанна 

Сергеевна 

учитель изобразительного искусства 

и черчения 

МАОУ СОШ №7 

39.  Шабанова Елена 

Валерьевна  

учитель начальных классов  МАОУ «СОШ №10» 

40.  Шамыкова Инга 

Сайпашевна  

учитель истории и обществознания МАОУ «Средняя 

школа №5» 

41.  Юмагузина Гульфира 

Минигалиевна 

учитель начальных классов МАОУ «Средняя 

школа №6» 

42.  Якунина Татьяна Юрьевна учитель начальных классов МАОУ «СОШ №10» 

 


